江门市市场监督管理局关于公开征集知识

产权专家（第二批）的通知

各有关单位（个人）：

为充分发挥专家队伍在知识产权工作中的决策咨询和智力

支撑作用，进一步完善江门市知识产权专家库，现公开征集知识

产权专家（第二批）。有关事项通知如下：

一、征集范围

面向全国高等院校、科研院所、企事业单位、社会团体和行

业协会等公开征集具有较强专业知识和丰富实践经验的专家。

二、专家入库条件

（一）申请入库专家须具备以下基本条件

1．自觉坚持党的领导，遵守国家有关法律、法规，政治素

质好。

2．具有良好的科学道德和职业操守，学风严谨，办事公正，

坚持原则，责任心强。

3．具备以下资质条件之一：

（1）具有副高级及以上职称或博士学位，熟悉所属技术领

— 2—

域或行业的经济、知识产权状况和产业政策。

（2）具备专利代理师资格，或者具备国家专利审查员资格，

且执业 2年以上。

（3）具备律师资格，熟悉知识产权相关法律法规，长期从

事知识产权案件处理。

（4）熟悉知识产权相关法律法规和重大战略规划，对知识

产权行业有全面的了解，从事知识产权研究、企业知识产权管理、

知识产权法律事务、专利代理、专利信息研究、知识产权资产评

估等方面 10年以上的高水平从业人员。

（5）注册会计师、税务师或具有会计、审计、经济专业副

高级以上专业技术职称，或取得专业技术高级资格或水平证书、

或中级职称并从事相关行业 5年以上。

4．热心知识产权工作，有意愿、有能力承担采购方组织的

咨询、评审、宣讲等活动，能够提供独立、公平、公正的判断和

评价。

5．身体健康。

（二）有下列情形之一的，不能入选专家库

1．无民事行为能力或者限制民事行为能力的；

2．被开除公职或者被永久性取消专业资格的；

3．其他影响其履行专家职责的制约条件。

三、征集方式

专家征集采取个人申请和单位推荐的方式进行。凡有意者请

— 3—

提交如下材料：

（一）《江门市知识产权专家入库申请表》；

（二）专业技术职称证书、专利代理师资格证书、国家专利

审查员资格证书、法律职业资格证书等复印件；

（三）其他有效证明材料。

以上材料一式一份，由所在单位签署意见后，于 11月 17日

前寄送至我局知识产权促进科。

联 系 人：李文昭，

联系电话：0750-3168305，

地 址：江门市蓬江区东华二路 7号。

附件：江门市知识产权专家入库申请表

江门市市场监督管理局

2023年 10月 17日

公开方式：主动公开

— 4—

附件

江门市知识产权专家库入库申请表

姓名 性别

照片

出生年月 民族

证件类型 证件号码

联系电话 手机

电子邮箱

所在单位

部门 职务

学历 毕业院校

所学专业 现从事专业

职称

专家类别 企业技术类 □管理类 □财务专家 □知识产权类

执业资格 □专利代理师 □国家专利审查员 □律师 □其他：

主要工作

经历

主要工作

成绩

申请人签字

单位意见 单位：（盖章）

年 月 日

		2023-10-18T16:09:06+0800
	signature info(version:4.50.110)